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Дел А: Податоци за барањето (означи соодветно) 

Part A: Application details (Tick the relevant boxes) 

 Продолжување на овластување /  Revalidation of rating 

 Обнова на овластување / Renewal of rating 

 Замена на образец на дозвола, издавање на дупликат дозвола поради административни причини (губење, 

оштетување, измена на податоци, кражба и тн.) / 

Licence form replacement, re-issuing of licence as duplicate because of administrative reason (loss, theft, significant, damage, 

changing personal data, etc.) 

     

Дел Б: Податоци за дозволата  

Part B:  Licensel details 

Класа на летало и/или овластување / Class of ultra light and/or endorsement: 

 Класа параглајдер/class paraglider 

 Класа змеј/class hang glider 

 Тандем пилот/ Тandem pilot 

 Инструктор / Instructor 

  

Дел В: Лични податоци 

Part C : Personal details 

Презиме (татково име) и име 

Last name (father’s name)and first name  

 

 

Датум и место на раѓање 

Date and place of birth 

 

Државјанство 

Nationality 

 

Единстевен матичен број/Бр. на пасош 

Personal No./Passport No. 

 

Адреса и телефон 

Address and phone 

 

E-mail  

 

Дел Г: Податоци за дозволата што ја поседува кандидатот 

Part D: Information about holder’s licence 

Вид и број на дозвола 

Type and number of licence 

 Издадена од:  

Issuing Authority  

 

Класа  на крило/овластување 

Class/ endorsement 

  Важност на овластување 

Validity  

 

 

Пополнува инструктор /To be filled in by the Instructor: 

Дел Д: Потврда  за оствaрен налет 
Part E: Certificate of Flight Time 

Извршен налет од најмалку 40 часа летање со крило во тек на 

важноста на овластувањето, при што во секоја календарска година да 

има налет од најмалку 10 часа.  

Flight time at least 40 hours as hang glider pilot (min.10 hours) 

 Продолжување на 

овластување 

Извршен налет од најмалку 5 часа летање со крило под надзор на 

инструктор, по истек на рокот на важност на овластувањето 

Flight time at least 5 hours as hang glider pilot 

 Обнова  

(до 1 година од истек на 

овластување) 

Потврда за завршена обука за обнова на теоретско и практично 

знаење во овластена организација за обука согласно одобрена 

програма од АЦВ, при што во практичниот дел  да има извршен налет 

од најмалку 5 часа со часа летање со крило под надзор на инструктор.  

*Потврдата не може да биде постара од 3 месеци. 

 Обнова  

(повеќе од 1 год., но не 

повеќе од 5 год. од истек на 

овластување) 

Повторно да ја заврши наредната обука за соодветното овластување 

согласно член 24 на овој правилник и да ги исполни останатите 

услови за стекнување на соодветното овластување согласно чл.30 и 

 Обнова  

(повеќе од 5 год. од истек на 

овластување) 
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31 на овој правилник.  

Име и презиме на инструктор 

Instructor's name and surname 

 

 Потпис на 

инструктор  

Signature 

 

Датум 

Date 
 

 

Дел Ѓ: Проверка на стручност 

Part F: Proficiency check 

Датум на проверка 

Date of check 

 Резултат 

Result 

 

 Положил /Passed 

 Не положил /Failed 

Име и презиме на 

испитувач 

Name and surname  

of examiner 

 Број на дозвола на 

 испитувач 

Licence number of  

examiner 

 

Потпис на испитувач 

Signature of  

examiner 

 Број на овластување на 

инструктор испитувач 

Authorization number of 

examiner 

 

 

Дел Е: Документација која кандидатот треба да ја достави со барањето 

Part G: The documentation to be submitted with the application 

Доказ за платенa административна такса и платен надоместок. 

Evidence of paid administrative tax and charge 

 

Важечко лекарско уверение за здравствена способност класа 4  

Valid Medical Certificate class 4 

 

 Фотокопија од книшка на летање заверена од страна на инструктор и книшка во оригинал на увид) 

Copy of Logbook and original Logbook certified by instructor  for verification purpose 

 

Доказ за положена практична проверка на стручна оспособеност која ја спроведува  овластен 

испитувач за пилоти на крила по елементи од Листа на проверка за стекнување на соодветни 

овластувања (во оригинал како доказ за извршена проверка во лет ). 

Original Report form for Proficiency Check 

 

Потврда за завршена обука за обнова на теоретско и практично знаење  издадена од страна на 

овластена организација или центар за обука (во оригинал) согласно програма одобрена од АЦВ, при 

што во практичниот дел треба да изврши налет од најмалку 5 часа летање со крило под надзор на 

инструктор. Потврдата за завршена обука за обнова на знаењето не може да биде постара од три 

месеци. 

Certificate on completion  of refresher training (original)  

 

Доказ за промена на лични податоци (лична карта)  

Дозвола/Licence  

Доказ дека дозволата е објавена за изгубена  во Службен Весник на Р. Македонија.  

Proof that the lost licence is published  in the Official Gazette of the Republic of Macedonia. 

 

Датум 

Date 

 Потпис на подносителот на 

барањето 

Applicant's  Signature 

 

 

 

 

Дел Ж: Документација која лицето треба да се достави со барањето 

Part H: The documentation to be submitted with the application 

Доказ за платенa административна такса и платен надоместок. 

Evidence of paid administrative tax and charge 

 

Доказ дека го има положено испитот за стекнување на овластувањето  

Датум 

Date 

 Потпис на подносителот на барањето 

Applicant's  Signature 

 

 

 


